
Ing. Pavlína Kulhánková, ředitelka 
odboru průmyslové ekologie

Podpora MPO v oblasti využívání 
druhotných surovin
17.5.2018  Kralupy n/Vltavou 

11

Podpora MPO v oblasti využívání 
druhotných surovin 

Ing. Pavlína Kulhánková 

Pěnový polystyren a cirkulární ekonomika

17. 5. 2018 Technopark Kralupy n/Vltavou



Ing. Pavlína Kulhánková, ředitelka 
odboru průmyslové ekologie

Podpora MPO v oblasti využívání 
druhotných surovin
17.5.2018  Kralupy n/Vltavou 

2

Účinné využívání zdrojů

Udržitelný rozvoj – udržitelné nakládání se zdroji

Účinné využívání zdrojů – oběhové hospodářství

Hierarchie nakládání s odpady



Ing. Pavlína Kulhánková, ředitelka 
odboru průmyslové ekologie

Podpora MPO v oblasti využívání 
druhotných surovin
17.5.2018  Kralupy n/Vltavou 

3

MPO podporuje oběhové hospodářství

Aktualizace Politiky druhotných surovin České republiky pro 
období 2019 - 2022

Akční plán implementace Politiky druhotných surovin České 
republiky pro období 2019 – 2020

Příprava dokumentů ve spolupráci s podnikatelskou sférou 

Předložení dokumentů vládě do 31. 12. 2018

Základní vize dokumentů: 



Ing. Pavlína Kulhánková, ředitelka 
odboru průmyslové ekologie

Podpora MPO v oblasti využívání 
druhotných surovin
17.5.2018  Kralupy n/Vltavou 

4

Metodický pokyn MMR pro 
zadávání dodávky nových oken 
nebo výměnu stávajících oken

Zveřejněn na webu MMR:
http://www.portal-vz.cz/cs/Jak-na-
zadavani-verejnych-zakazek/Metodiky-
stanoviska/Metodiky-k-zakonu-c-134-
2016-Sb-,-o-zadavani-verejnych-
zakazek/Metodiky-specialni-k-
zadavacim-rizenim/Odborne-metodiky

MPO podporuje využívání plastů

http://www.portal-vz.cz/cs/Jak-na-zadavani-verejnych-zakazek/Metodiky-stanoviska/Metodiky-k-zakonu-c-134-2016-Sb-,-o-zadavani-verejnych-zakazek/Metodiky-specialni-k-zadavacim-rizenim/Odborne-metodiky


Ing. Pavlína Kulhánková, ředitelka 
odboru průmyslové ekologie

Podpora MPO v oblasti využívání 
druhotných surovin
17.5.2018  Kralupy n/Vltavou 

5

• …bez recyklátu …jednak je tento požadavek v rozporu se 

společenskými zájmy, proti všem ekologickým požadavkům. 

Zejména v případě, kdy garantem dotací je MŽP, jednoznačně 

dochází k porušení direktiv EU. Použití recyklátu je naprosto v 

souladu s normou ČSN EN 12608. Dále použití recyklátu v profilech 

není komise schopna ověřit! (v některých případech má stejnou 

barvu jako primární surovina). 

MPO podporuje využívání plastů

Princip jednoznačnosti a ověřitelnosti 

Zadavatel se při specifikování svých požadavků musí držet 

principu jednoznačnosti. Toho nejlépe dosáhne požadováním pouze těch 

vlastností oken, jež jsou v normách definovány a výrobcem oken v 

dokumentaci doloženy. 

Jen takový postup může zaručit, že hodnotící komise bude schopna podané 

nabídky posoudit. Zadavatel se musí vyvarovat požadavků, které nelze 

kontrolovat, nebo přesahují kompetenci hodnotící komise, jako jsou například: 



Ing. Pavlína Kulhánková, ředitelka 
odboru průmyslové ekologie

Podpora MPO v oblasti využívání 
druhotných surovin
17.5.2018  Kralupy n/Vltavou 

6

MPO podporuje využití druhotných surovin

OP PIK 
Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 

Prioritní osa 3, SC 3.4., PROGRAM 3/3.4. Nízkouhlíkové 
technologie – zaměření na  druhotné suroviny 

Podpora pro inovační technologie na získávání, zpracování a 
využití druhotných surovin

Vyhlášení IV. Výzvy se předpokládá v září 2018
Alokace pro DRUHOTNÉ SUROVINY ve výši 100 mil. Kč



Ing. Pavlína Kulhánková, ředitelka 
odboru průmyslové ekologie

Podpora MPO v oblasti využívání 
druhotných surovin
17.5.2018  Kralupy n/Vltavou 

7

MPO podporuje výzkum a vývoj 

OP PIK - APLIKACE
Podpora průmyslového výzkumu 
a experimentálního vývoje

Výstupy: 
prototypy, funkční vzorky, průmyslové či užitné vzory, otevřené 
technologie, poloprovozy, certifikované metodiky nebo softwary

Obor podnikání: Zpracovatelský 
průmysl, Věda a výzkum, Jiné Výše dotace: 1 - 50 mil. Kč

Velikosti podniků: Malý podnik, Střední 
podnik, Velký podnik Stav výzvy: Probíhá příprava

Dotace na: Osobní náklady na výzkumné 
pracovníky

Termín vyhlášení výzvy: 
červen 2018



Ing. Pavlína Kulhánková, ředitelka 
odboru průmyslové ekologie

Podpora MPO v oblasti využívání 
druhotných surovin
17.5.2018  Kralupy n/Vltavou 

8

MPO podporuje výzkum a vývoj 

OP PIK - INOVACE

Obor podnikání: Zpracovatelský 
průmysl, Technologie, Věda a výzkum Výše dotace: 1 - 50 mil. Kč

Velikosti podniků: Malý podnik, Střední 
podnik, Velký podnik Stav výzvy: Probíhá příprava

Dotace na: výrobní technologie vč. 
nehmotného majetku a investic do 
nemovitostí

Termín vyhlášení výzvy: 
01. 06. 2018



Ing. Pavlína Kulhánková, ředitelka 
odboru průmyslové ekologie

Podpora MPO v oblasti využívání 
druhotných surovin
17.5.2018  Kralupy n/Vltavou 

9

MPO podporuje výzkum a vývoj 

OP PIK - POTENCIÁL

Obor podnikání: Zpracovatelský 
průmysl, Technologie, Věda a výzkum Výše dotace: 2 - 50 mil. Kč

Velikosti podniků: 

Malý podnik, Střední podnik
Stav výzvy: Probíhá příprava

Dotace na:

Pořízení výzkumného a vývojového 
vybavení

Termín vyhlášení výzvy: 
Očekává se stanovení termínu  



Ing. Pavlína Kulhánková, ředitelka 
odboru průmyslové ekologie

Podpora MPO v oblasti využívání 
druhotných surovin
17.5.2018  Kralupy n/Vltavou 

10

MPO podporuje aplikovaný výzkum  

PROGRAM TRIO - prodloužen do konce roku 2022 

Rozpočet zvýšen ze stávajících 3,7 mld. Kč na cca 6,1 mld. Kč

IV. veřejná soutěž – alokace cca 1,65 mld. Kč

Vyhlášení se předpokládá v září 2018

Oblasti podpory: 
výroba dopravních prostředků, 
strojírenství, elektronika a elektrotechnika, IT služby a software, 
výroba a distribuce elektrické energie, léčiva a zdravotnické 
prostředky. 



Ing. Pavlína Kulhánková, ředitelka 
odboru průmyslové ekologie

Podpora MPO v oblasti využívání 
druhotných surovin
17.5.2018  Kralupy n/Vltavou 

11

MPO podporuje využití druhotných surovin 

MPO se podílí na 
přípravě dokumentu 

Národní koncepce 
realizace politiky 
soudržnosti v ČR 
po roce 2020



Ing. Pavlína Kulhánková, ředitelka 
odboru průmyslové ekologie

Podpora MPO v oblasti využívání 
druhotných surovin
17.5.2018  Kralupy n/Vltavou 

12

MPO podporuje využití druhotných surovin 

Tematické oblasti – předměty podpory

Trh práce a zaměstnanost

Vzdělávání

Sociální začleňování, boj s chudobou a systém péče o zdraví

Veřejná správa a bezpečnost

Výzkumný a inovační systém

Podpora podnikání a průmyslu

Doprava

Posun k nízkouhlíkovému hospodářství

Ochrana životního prostředí a podpora účinného využívání 
zdrojů



Ing. Pavlína Kulhánková, ředitelka 
odboru průmyslové ekologie

Podpora MPO v oblasti využívání 
druhotných surovin
17.5.2018  Kralupy n/Vltavou 

13

MPO podporuje inovativní technologie  

Karta:  
Oběhové hospodářství, 
odpady a účinné využívání 
zdrojů



Ing. Pavlína Kulhánková, ředitelka 
odboru průmyslové ekologie

Podpora MPO v oblasti využívání 
druhotných surovin
17.5.2018  Kralupy n/Vltavou 

14

MPO podporuje osvětu oběhové hospodářství

2. ročník soutěže MPO „Přeměna odpadů na zdroje“ 

Slavnostní vyhlášení vítězů v Senátu PČR dne 15.6.2018 



Ing. Pavlína Kulhánková, ředitelka 
odboru průmyslové ekologie

Podpora MPO v oblasti využívání 
druhotných surovin
17.5.2018  Kralupy n/Vltavou 

15

MPO podporuje osvětu oběhové hospodářství

VV

Vítězové 1. 
ročníku soutěže

v kategorii 
Střední školy 



Ing. Pavlína Kulhánková, ředitelka 
odboru průmyslové ekologie

Podpora MPO v oblasti využívání 
druhotných surovin
17.5.2018  Kralupy n/Vltavou 

1616

Děkuji za pozornost


